
Smlouva o spoluvlastnictví technického řešení

Smluvní strany

1.

9
°

lcontio Ltd., organizační složka

se sídlem: Holandská 854/1, 639 00 Brno

zastoupena: Mgr. Emilem Vařekou, MBA, vedoucím odštěpného závodu

IČO: 27729958

DIČ: CZ27729958

111111011111!"lLllllljllIfllllljllllllmlllllll

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně _.__,

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati

ve Zlíně

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

zastoupena: prof. Mgr. Milanem Adámkem, Ph.D., rektorem UTB ve Zlíně

IČO: 708 835 21

DIČ: CZ 708 835 21

dále též „UTB ve Zlíně“ nebo „Spoluvlastník“

 

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

zastoupena: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem VŠB—TUO

lČO: 619 891 00

DIČ: CZ 619 89100

dále též „VŠB—TUO“ nebo „Spoluvlastník"

České vysoké učení technické v Praze

se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice

zastoupena: doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem ČVUT

IČO: 68407700

DIČ: C268407700

dále též „ČVUT“ nebo „Spoluvlastník“

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

se sídlem: Technická 1905/5, 160 00 Praha 6 - Dejvice

zastoupena: prof. Dr.- Ing. Daliborem Vojtěchem, prorektorem pro vědu a výzkum

IČO: 60461373

DIČ: C260461373

dále též „VŠCHT“ nebo „Spoluvlastník“

 



Í
(_

;,

?

 

1.

Univerzita Palackého v Olomouci

se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 OO Olomouc

zastoupena: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem Univerzity Palackého

v Olomouci

IČO: 61989592

DIČ: C261989592

Dále též „UPOL" nebo „Spoluvlastník"

dále společně rovněž „Spoluvlastníci“ nebo „Smluvní strany“

uzavřely níže uvedeného dne tuto smlouvu o spoluvlastnictví technického řešení

(dále jen „Smlouva“):

I. Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je úprava spoluvlastnických vztahů k technickému řešení s názvem

„Zařízení pro monitorování, přenos a záznam biologických signálů a parametrů se

zpracováním získaných dat“ (dále jen „Technické řešení“). Technické řešení vzniklo na

základě vzájemné spolupráce Smluvních stran.

Po přidělení spisové značky Úřadem průmyslového vlastnictví ČR (dále jen „ÚPV ČR“)

Technickému řešení bude pro jednoznačnou identifikaci Technického řešení používána

tato přidělená značka spolu s názvem technického řešení.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že v souladu s § 9 zákona č. 527/1990 Sb.,

ovynálezech a zlepšovacích návrzích, v platném znění, řádně uplatnily svá práva

k Technickému řešení po původcích technického řešení, kteří jsou jejich zaměstnanci.

II. Spoluvlastnické podíly k Technickému řešení

Smluvní strany se dohodly, že každý ze Spoluvlastníků Technického řešení má

následující podíl na právech a povinnostech vyplývajících zvlastnictví Technického

řešení:

- 35% ve prospěch Icontio, Ltd.

- 30% ve prospěch UTB ve Zlíně

— 20% ve prospěch VŠB-TUO

- 5% ve prospěch ČVUT

- 5% ve prospěch VŠCHT

- 5% ve prospěch UPOL

III. Způsob právní ochrany Technického řešení

Spoluvlastníci Technického řešení se dohodli, že Technické řešení budou chránit

podáním přihlášky Technického řešení u UPV CR.

Spoluvlastnici Technického řešení se dohodli, že v řízení ve věcech společného podání

přihlášky Technického řešení a v dalších řízeních před Úřadem průmyslového vlastnictví

ČR ve věcech týkající se Technického řešení budou Smluvní strany zastupovány UTB ve

Zlíně. Spoluvlastníci se zavazují, že UTB ve Zlíně udělí plnou moc k zastupování ve věci

přihlášky Technického řešení, přičemž tuto poskytnou nejpozději ve lhůtě 5 dnů od

uzavření této smlouvy, popř. další plné moci poskytnou ve lhůtě do 5 dnů od požádání o



 

jejich poskytnutí. Pokud Spoluvlastník nesplní sjednanou povinnost udělit UTB ve Zlíně

plnou moc, je povinen uhradit UTB ve Zlíně vzniklou škodu v plné výši.

UTB ve Zlíně je povinna Spoluvlastníka informovat o postupu řízení před ÚPV ČR a na

vyžádání předávat kopie veškerých dokumentů týkajících se přihlášky Technického

řešení. Zbývající smluvní strany jsou povinny poskytnout ve věci přihlášení Technického

řešení u ÚPV ČR UTB ve Zlíně veškerou potřebnou součinnost pro úspěšné přihlášení

Technického řešení.

Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené s řízením dle tohoto článku a dále

s udržováním udělené právní ochrany Technického řešení ponesou jednotlivé Smluvní

strany v rozsahu svých podílů uvedených v článku ll. této Smlouvy. Platby budou ÚPV

ČR hrazeny UTB ve Zlíně, která následně ve lhůtě 30 dnů od uskutečnění platby

poměrnou část vynaložených nákladů vyúčtuje ostatním Spoluvlastníkům (dále jen

„Vyúčtování“). Vyúčtování dle tohoto odstavce je splatné ve lhůtě 30 dnů od jeho

doručení Spoluvlastníkovi. Pro případ prodlení Spoluvlastníka s úhradou Vyúčtování si

strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,05% z neuhrazené částky za každý den

prodlení.

Rozhodne—li se některá ze Smluvních stran nepokračovat v právní ochraně Technického

řešení u ÚPV ČR před uplynutím zákonné doby platnosti udělené právní ochrany, je

povinná tento svůj úmysl písemně oznámit ostatním stranám a nabídnout Smluvním

stranám svůj podíl ke koupi. Lhůta pro písemné oznámení podle tohoto bodu smlouvy

musí být dostatečná pro zajištění další platnosti právní ochrany.

Pokud jedna ze Smluvních stran nesouhlasí s ukončením právní ochrany Technického

řešení před uplynutím zákonné doby platnosti právní ochrany Technického řešení a

nedojde kpřevodu spoluvlastnického podílu na tuto Smluvní stranu dle předchozího

odstavce, je tato oprávněna převzít závazek platit správní poplatek nutný k udržení

právní ochrany Technického řešení v plné výši sama.

Spoluvlastníku, který se rozhodne nepokračovat v udělené právní ochraně Technického

řešení, nepřísluší ode dne doručení oznámení dle tohoto bodu Smlouvy právo na zisk

zvyužití Technického řešení. Vtomto případě jsou Smluvní strany povinny uzavřít

dodatek ktéto Smlouvě, ve které bude uvedeno, že Smluvní strana, která se rozhodla

nepokračovat v udělené právní ochraně, není oprávněna využívat Technické řešení,

jakož i není třeba jejího souhlasu k poskytnutí licencí kTechnickému řešení, ani dále

k vyřešení souvisejících otázek.

Ukončit právní ochranu před uplynutím zákonné doby platnosti právní ochrany

Technického řešení je možné i po vzájemné dohodě Smluvních stran.

IV. Nakládání se spoluvlastnickým podílem k Technickému řešení

Spoluvlastník je povinen přednostně nabídnout kpřevodu svůj spoluvlastnický podíl

zbývajícím Smluvním stranám. Pokud Smluvní strany písemně odmítnou nabídku

převodu spoluvlastnického podílu nebo se ve lhůtě 2 měsíců k nabídce nevyjádří, je

možné tento podíl převést na třetí osobu, a to pouze za stejných podmínek převodu,

které byly nabídnuty Spoluvlastníkům. Převod spoluvlastnického podílu se musí

uskutečnit nejpozději do 3 měsíců ode dne písemného odmítnutí zbývajících Smluvních

stran či marného uplynutí lhůty k přijetí nabídky, jinak je Spoluvlastník povinen opětovně

nabídnout převod spoluvlastnického podílu zbývajícím Smluvním stranám.

V případě, že jeden ze Spoluvlastníků převede svůj podíl třetí osobě, je povinen zajistit,

aby kúhradě příslušné části nákladů Spoluvlastníka spojených s řízením o přihlášce

Technického řešení, příp. dalšími řízeními, a udržováním udělené ochrany, byl ve



 

smlouvě o převodu zavázán nabyvatel spoluvlastnického podílu, a to s účinností ode

dne převodu spoluvlastnického podílu na nového nabyvatele. Vpřípadě, Že toto

Spoluvlastník nezajistí, mohou zbývající Smluvní strany uplatňovat vtéto souvislosti

náhradu vynaložených nákladů a případně vzniklé škody po původním Spoluvlastníku.

V případě převodu spoluvlastnického podílu na třetí osobu je Spoluvlastník oprávněn

poskytnout nabyvateli tohoto podílu pouze tu část informací, která se přímo dotýká

Technického řešení a není součástí know-how zbývajících Smluvních stran.

V. Práva a povinnosti Spoluvlastníků Technického řešení

1. Každý ze Spoluvlastníků má právo samostatně Technické řešení užívat, tj. zejména

vyrábět, uvádět do oběhu nebo upotřebit výrobek, který je předmětem Technického

řešení, za dále uvedených podmínek. Využití Technického řešení jednotlivým

Spoluvlastníkem ke komerčním účelům je možné poté, co daný Spoluvlastník, mající

zájem na využití Technického řešení komerčním způsobem, uzavře sostatními

Spoluvlastníky separátní smlouvu, případně dodatek ktéto Smlouvě, stanovující

způsob dělení příjmů z komerčního využití Technického řešení. Komerčním využitím

Technického řešení se rozumí jeho užití vrámci stávajícího či nového výrobku,

technologie či služby a jejich uplatnění na trhu nebo použití pro koncepci a

poskytování služby. Nekomerční způsoby využití Technického řešení, tj. k výukovým,

vzdělávacím a výzkumným účelům (mimo smluvní výzkum a poskytování

výzkumných a vývojových služeb), jsou možné i bez souhlasu ostatních

Spoluvlastníků.

2. K platnému uzavření licenční smlouvy k Technickému řešení je zapotřebí souhlasu

všech Spoluvlastníků. Spoluvlastník je oprávněn souhlas k poskytnutí licence

odmítnout pouze z důležitých důvodů, které musí písemně specifikovat a oznámit

Spoluvlastníkům.

3. Výnosy z licenčních smluv kvyužívání Technického řešení budou rozděleny podle

spoluvlastnických podílů uvedených v článku ll. této Smlouvy.

4. Každá ze Smluvních stran má právo poskytovat informace týkající se Technického

řešení třetí osobě, a to pouze pokud jsou veřejně dostupné. V případě poskytnutí

informací, které nejsou veřejně dostupné, je lze poskytnout v následujících

případech:

a. ostatní Smluvní strany udělily předchozí písemný souhlas s takovým

poskytnutím;

b. právní předpis nebo povinnost uložená na základě právního předpisu stanoví

Smluvní straně povinnost takovou informaci poskytnout.

Vl. Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou. Účinnosti

Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv na základě zákona č. 340/2015

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. V souvislosti s uveřejněním

Smlouvy vregistru smluv si Smluvní strany vzájemně potvrzují, že žádné informace

uvedené v této smlouvě a/nebo v metadatech k ní se vážících nepředstavují obchodní

tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy vregistru smluv zajistí Spoluvlastník —

Univerzita Tomáše bati ve Zlíně.



2. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech,

které Smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, a které považují za důležité

pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této

Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu

svýslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné Smluvní

strany.

 

„_3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanoveni

této Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe

zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví

týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je v této Smlouvě výslovně sjednáno

jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných

dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

4. Práva a povinnosti Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č, 527/1990

Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, a

souvisejícími obecně závaznými právními předpisy. V otázkách spoluvlastnictví

Technického řešení se řídí právní vztahy mezi Smluvními stranami právními předpisy o

podílovém spoluvlastnictví.

5. Smluvní strany budou řešit případné spory týkající se plnění Smlouvy smírně. Nedojde-Ii

k dohodě, budou případné spory řešeny před příslušným českým soudem podle

českého práva.

6. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 557 zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, o tom, že připouští-li použitý výraz různý výklad, vyloží se

v pochybnostech k tíži toho, kdo výrazu použil jako první .

7. Případně změny a doplňky této Smlouvy jsou platné jen tehdy, když byly učiněny

písemně vzestupně číslovanými dodatky k této Smlouvě a potvrzeny všemi Smluvními

stranami.

8. Tato Smlouva je sepsána ve dvanácti vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží

dvě vyhotovení, nebo je Smlouva uzavřena v elektronické podobě v jednom vyhotovení

podepsaném každou Smluvní stranou minimálně zaručeným elektronickým podpisem

dle Nařízení elDAS.

 

   

V Brně dne .................. Ve Zlíně dne ...................

( Digitally signed 5333553535 pdppffníň'ůumáššífšíf?
' O unizacc. OJ: U'IBve Zlíně

Mg r. Em I '\bylelgr. Em” Se‘lrg'iové č. cen:.: 328102er

v \ágreka Vydavatel cert.: řšságggí Qualified CA4

Va reka fDat'ě—aÍ20230720 32:35 cas: 21.()E6.z0231o=34=57

/ 10:37:25 +02'00' Mistru IV ‘4]

Mgr. Emil Vařeka prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.

vedoucí odštěpného závodu rektor

lcontio Ltd., organizační složka Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

V Ostravě dne ................... V Praze dne ................... 
 



 

-‘ Digitálně podepsal prof.

RNDr. Václav Snášel, CSc.

Datum: 2023.06.21

' 20:20:54 +02'00'

prof. RNDr.

Václav Snášel,

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

- rektor

VSB —- Technická univerzita Ostrava

V Praze dne ............. "?“—ŽŠ"

Michaelřmffg'

Manova‘ 37:72:"
;

prOf' Dr. prof. Dr. Ing.

lng. Dalibor leiborVojtěch

/Dat'u—n1: 2023.07.19

15:00:14 +02'00'

&Digitálně podepsal

............................................

prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka

rektor

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Digitálne podepsal(a)

' Radek Holý

Radek HO/y Datum: 13.07.2023

13:38:02

age: 'F'éNb‘r.’ 'vajt'é'c'h' baráček; 'óščf

„ rektor

Ceské vysoké učení technické v Praze

V Olomouci dne ...................

Prof. MUDr. 1 Digitálně podepsal

Martin Prof. MUDr. Martin

, Procházka, Ph.D.

Prochazka, /Datúm32023.06.16

Ph.D. / 10:26:31 +02'00'

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.

rektor

Univerzita Palackého v Olomouci



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 6921 zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1691690

Původní datový formát: application/vnd.openxm[formats-ofňcedocument.wordprocessingm1.document

UUID původní komponenty: f439e6cb-f703-4ea9-96lb-8f68da552c56

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu-

Subjekt, který změnu formátu provedl: Univerzita Palackého v Olomouci

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 13.06.2023 16:20:00

11111111111111111    
a4afe

             111a—c1 1111111111111111111111111111 111111111111
b-


